[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 января 2014 года
	г. Владивосток
	   №  2/5

О внесении изменений в постановление департамента по тарифам
Приморского края от 19 декабря 2013 года № 80/27

«Об установлении индивидуальных тарифов на услуги

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов

между сетевыми организациями Приморского края»
В соответствии с Положением о департаменте по тарифам Приморского края, утвержденным постановлением Администрации Приморского края от 06 августа 2007 года № 214-па «О переименовании региональной энергетической комиссии Приморского края и об утверждении Положения о департаменте по тарифам Приморского края», в целях приведения нормативных правовых актов департамента по тарифам Приморского края в соответствие с действующим законодательством, на основании решения правления департамента по тарифам Приморского края от 29 января 2014 года № 2, департамент по тарифам Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение (Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Приморского края с 01.01.2014 по 31.12.2014) к постановлению департамента по тарифам Приморского края от 19 декабря 2013 года № 80/27 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Приморского края», изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке.
Директор департамента по тарифам

Приморского края                                                                                Г.Н. Неваленный

Приложение
к постановлению

департамента по тарифам

Приморского края

от 29 января 2014 года № 2/5
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической

энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями
Приморского края с 01.01.2014 по 31.12.2014
	Наименование сетевых организаций
	            1 полугодие  2014 года
	            2 полугодие  2014 года

	  Двухставочный тариф
	Односта-

вочный

тариф
	  Двухставочный тариф
	Односта-

вочный тариф

	ставка за

содержа-

ниие

электри-

ческих

сетей
	ставка на

оплату

техноло –

гического

расхода

(потерь)

	ставка за

содержание

электри-

ческих

сетей
	ставка

на оплату

техноло-

гического

расхода

(потерь)

	руб./кВт·

мес.
	руб./кВт·ч
	руб./кВт·ч
	руб./кВт·

мес.
	руб./кВт·ч
	руб./кВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	  ООО «Управляющая компания «ТЭК Арсеньев» - ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	44,34497
	0,56346
	0,96297
	47,35672
	0,63465
	0,79048

	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является ООО «Управляющая компания «ТЭК Арсеньев»; плательщиком по одноставочному тарифу является ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»).

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») - ОАО «Спасскцемент»
	355,50558
	0,35998
	1,68960
	347,25818
	2,11191
	11,17546

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») - ОАО «Спасскэлектросеть»
	1156,33248
	1,09148
	3,89995
	1207,63903
	1,01707
	3,84794

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») - ООО «Эксперт»
	104,02112
	0,03732
	0,22134
	106,82172
	0,03706
	0,22360

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») - ООО «Электросеть»
	472,60796
	0,14779
	1,00071
	472,60796
	0,13337
	1,21907

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») - ОАО «ЕВРАЗ НМТП»
	150,33251
	0,30038
	1,27394
	205,61715
	0,39475
	2,12759

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ОАО «Артемовская электросетевая компания»
	109,18525
	0,34025
	0,53135
	92,52343
	0,28418
	0,44711

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ООО «Распределительные энергетические сети»
	317,06736
	0,53823
	1,59167
	290,07201
	0,50132
	1,58168

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ООО «ФСК «Никита»
	236,70145
	0,14746
	0,60382
	260,45666
	0,28121
	0,80597

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – Октябрьское РМУПЭС
	270,35566
	0,29549
	0,86994
	318,32385
	0,34910
	1,02854

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ЗАО «ГХК «Бор»
	22,59710
	0,09699
	0,57469
	22,59710
	0,15963
	0,95999

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ООО «Энергия»
	374,86878
	0,28941
	0,92315
	374,86878
	0,33976
	1,13599

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ООО «Кировская электросеть»
	1284,92375
	0,75987
	2,75842
	1186,28801
	0,84003
	2,99672

	ОАО «Электросервис»   пгт Кавалерово - ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	429,85363

	0,40896
	1,51670
	428,78485

	0,4389
	1,60461

	ОАО «Михайловскагропромэнерго» - ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	433,60610

	0,32912
	1,24945
	501,66902
	0,30890

	1,39410

	ОАО «Приморскуголь» - ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	115,58402
	0,09319
	0,21120
	115,74783
	0,09281
	0,21208

	ООО «УК ПВЭСиК» - ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	138,99915
	0,15869

	0,39340

	138,99915
	0,15768
	0,39624

	ОАО «Электробытсервис» - ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	203,64280
	0,04674
	0,32341
	309,21019
	0,00710
	0,56886

	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является ОАО «Электробытсервис»; плательщиком по одноставочному тарифу является ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»).
	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является

ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по одноставочному тарифу является ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»).

	ЗАО «Коммунэлектросервис» - ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	182,36753
	0,07877
	0,19629
	211,15795
	0,08948
	0,23154

	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является ЗАО «Коммунэлектросервис»; плательщиком по одноставочному тарифу является ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»).

	ОАО «НМРП» - ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	397,17049
	0
	1,78050
	215,37491
	0
	1,68815

	ОАО «Арсеньевэлектросервис» - ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	41,25927
	0,19476
	0,11843
	80,36713
	0,12714
	0,02724

	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является ОАО «Арсеньевэлектросервис»; плательщиком по одноставочному тарифу является ОАО «Арсеньевэлектросервис».
	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является ОАО «Арсеньевэлектросервис»; плательщиком по одноставочному тарифу является ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»).

	ООО «Энергетические сети Преображения» - ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	33,92044
	0,24146
	0,31210
	40,65131
	0,14888
	0,06424

	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является ООО «Энергетические сети Преображения»; плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является

ООО «Энергетические сети Преображения»; плательщиком по одноставочному тарифу является ООО «Энергетические сети Преображения».
	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является

ООО «Энергетические сети Преображения»; плательщиком по одноставочному тарифу является ООО «Энергетические сети Преображения».

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ООО «Приморский лесокомбинат»
	38,52702
	0,67984
	1,43560
	42,08227
	0,73205
	1,62532

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ООО «Энергетическая управляющая компания»
	395,08959
	0,45915
	1,20924
	465,86802
	0,45857
	1,38268

	ООО «Электросервис-сети» - ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	50,77970
	0,22672
	0,13609
	104,23647
	0,22314
	0,03598

	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является ООО «Электросервис-сети»; плательщиком по одноставочному тарифу является ООО «Электросервис-сети».

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ООО «Территориальная энергосетевая компания»
	127,18226
	0,39895
	0,67316
	129,58490
	0,35667
	0,64356

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ЗАО «УМЖК «Приморская соя»
	56,41983
	1,79296
	21,97769
	50,27864
	2,04720
	23,68192

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ЗАО «Дальневосточный судомеханический завод»
	261,55807
	0,03102
	0,56146
	312,78067
	0,03039
	0,65904

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ООО «Инфраструктура»
	217,34137
	0,09295
	0,44888
	217,16728
	0,12898
	0,67779

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ООО «Транзит-ЛЕС»
	430,72203
	0,12714
	1,00978
	497,30401
	0,13549
	1,08546

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – Хорольское МУП ЭС
	385,36517
	0,31143
	1,06368
	469,10044
	0,27857
	1,09425

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ООО «Спасскэлектроконтроль»
	203,63318
	0,16365
	0,84770
	206,79812
	0,15029
	0,84002

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ООО «Дальмебель»
	54,16972
	0,11378
	9,28038
	53,20386
	0,13083
	11,83287

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ООО «Хасанское ПЭС»
	452,80342
	0,35079
	1,60428
	807,91493
	0,28533
	1,77615

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ОАО «РЖД» (филиал «Трансэнерго»)
	123,91734
	0,51403
	0,92762
	123,91734
	0,48912
	0,96201

	МУП «Уссурийск -Электросети» - ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	70,16976
	0,01813
	0,15956
	74,97817
	0,10072
	0,24766

	ООО «Коммунальные сети» г. Лесозаводск - ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	2329,34998
	0,48951
	3,80141
	2528,64893
	0,78775
	4,67644

	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является ООО «Коммунальные сети»; плательщиком по одноставочному тарифу является ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»).

	ООО «ДальЭлектроСила» - ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	36,59759
	1,02866
	1,17210
	54,14675
	1,03098
	1,20029

	ОАО «Спасский комбинат азбестоцементных изделий» - ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	1390,93584
	39,79831
	30,94241
	1346,48456
	35,294779
	26,73252

	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) и по одноставочному тарифу является ОАО «Спасский комбинат азбестоцементных изделий».

	ОАО «Восточный порт» - ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	25,98244
	0,29492
	0,42740
	1,41986
	0,21892
	0,21079

	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)

	ОАО «Оборонэнерго» - ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	9,31473
	0,57525
	0,59867

	21,53376
	0,58344
	0,63784

	МУПВ «ВПЭС» - ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	127,98255
	0,04385
	0,31804
	137,91302
	0,05197
	0,34955

	ОАО «Хасанкоммунэнерго» - ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	236,48159
	0,03913
	0,51461

	223,56457
	0,00438
	0,41265

	Плательщиком  по ставке на содержание электрических сетей, по ставке на оплату технологического расхода (потерь) и по одноставочному тарифу  является ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»);

	Плательщиком  по ставке на содержание электрических сетей, по ставке на оплату технологического расхода (потерь) и по одноставочному тарифу  является ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»);

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ООО «Ярославская горнорудная компания»
	10,84351
	0,03232
	0,05689
	10,78983
	0,03562
	0,06059

Директор департамента

по тарифам Приморского края                                                              Г.Н. Неваленный